che ciò possa comportare alcuna responsabilità in capo alla Stazione Appaltante, tenuta alla 
segretezza sull’elenco dei soggetti che sono stati invitati a presentare offerte ai sensi dell’art. 53, 
comma 2 lett. b), del D.Lgs. 50/2016.  

2. Valore dell’appalto 
L’importo a base d’asta è pari a € 491.109,87 (quattrocentonovantunomilacentonove/87) oltre Iva e 
oneri previdenziali, di cui € 2.300,36 (duemilatrecento/36) per costi della manodopera soggetti a 
ribasso e € 460,07 (quattrocentosessanta/07) di cui oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 
Ai sensi dell’art. 24 comma 8 del D.lgs. 50/2016 la parcella professionale delle prestazioni poste a 
base del presente appalto è stata determinata in base alle attività da svolgere ed ai costi presunti